
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Троекурово 

Лебедянского муниципального района Липецкой области 

( МБОУ СОШ с. Троекурово) 

 

ПРИКАЗ 

13.02.2025 г.                         № 55 
 

с. Троекурово 

 

О результатах итогового собеседования выпускников  9 – х  классов 

в 2024 – 2025  учебном году 

 
     В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской федерации», на основании пункта 20, 21 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного 

общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора 

от 04.04.2023 № 232/551 (далее – Порядок ГИА-9), на основании приказа управления 

образования и науки Липецкой области от 09.01.2025 № 1 - н «Об утверждении порядка 

проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории 

Липецкой области», на основании приказа отдела образования администрации 

Лебедянского муниципального района № 30 от 03.02.2025 г. «О  проведении итогового 

собеседования по русскому языку в общеобразовательных учреждениях Лебедянского 

муниципального района в 2024 – 2025 учебном году», с целью своевременного 

информирования участников государственной итоговой аттестации и их родителей 

(законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового 

собеседования по русскому языку на территории Лебедянского муниципального района в 

очной форме 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Признать результаты итогового собеседования по русскому языку, проведенного  

12.02.2025  года в 9 – х классах удовлетворительными. 

2. Заместителю директора Пономаревой Е.Н.: 

       2.1.     усилить контроль за подготовкой обучающихся 9 - х классов к ГИА - 2025 

       2.2. усилить внутришкольный контроль за индивидуальной работой с 

низкомотивированными выпускниками и выпускниками, способными к достижению 

максимального результата на ОГЭ – 2025. 

       2.3. организовать методическую поддержку учителей русского языка и литературы 

Постолатий Т.С., Гордуковой Т.Н., Мальневой Г.Е. в подготовке высокомотивированных 

выпускников. 

       2.4. Постолатий Т.С., руководителю ШМО гуманитарного цикла, проанализировать на 

методических совещаниях причины допущенных ошибок, внести соответствующие 

коррективы в план подготовки обучающихся к ГИА – 2025. 

       2.5. Постолатий Т.С., Ткачёвой Е.В., Плешивцевой Е.Н., классным руководителям 9 а, 

9 б, 9 в классов, довести результаты итогового собеседования до сведения родителей под 

подписьв срок до 17.02.2025 г. 

3. Учителям русского языка и литературы Постолатий Т.С. Гордуковой Т.Н., Мальневой 

Г.Е.: 



       3.1. осуществлять планомерную работу по устранению пробелов в знаниях учащихся. 

       3.2. совершенствовать формы и методы проведения учебных занятий, использовать 

возможности индивидуального и дифференцированного обучения для организации 

процесса обучения. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                                                                        М.С. Кутепов 
 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись 

Пономарева Е.Н.    

Постолатий Т.С.   

Гордукова Т.Н.   

Мальнева Г.Е.   

Плешивцева Е.Н.   

Ткачёва Е.В.   

 


		2025-02-13T13:17:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ТРОЕКУРОВО ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ




